
 Determinazione n° 28 del 

07/12/2021        

  pag.1 di 4 

                

      CITTA’ DI ANZIO 
 ------------------------------- 

 

 

        
 

 

11 S.C. ATTIVITA' PRODUTTIVE E 

MOBILITA' 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

N° 28 DEL 07/12/2021   

 

OGGETTO: Affidamento ed impegno realizzazione spettacolo 

denominato"Eleonora Prince of magic"il 30 dicembre 2021. 

Associazione culturale La Fenice. CIG Z0834437D2 



 Determinazione n° 28 del 

07/12/2021        

  pag.2 di 4 

 

Il Responsabile de Servizio 

 11 S.C. ATTIVITA' PRODUTTIVE E MOBILITA'  
 
 
PREMESSO: 

• che, con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 30/12/2020, è stato approvato il 

Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023; 

 

•  che, con Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 25/02/2021, è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2021 e il Piano degli Obiettivi della Performance 2021/2023; 

 

• che, la presente Determinazione viene adottata e sottoscritta in virtù della Determinazione 

dirigenziale n° 34 del 10/06/2019 che conferisce alla scrivente l’incarico di Responsabile del 

S.C. Attività Produttive e Mobilità; 

 

• che tra le funzioni istituzionali dell’Ente rientrano la pianificazione e la gestione di attività 

culturali, sportive e ricreative svolte nell’interesse della collettività e finalizzate allo 

sviluppo sociale, turistico ed economico del territorio; 

 

PRESO ATTO: 

che la Giunta comunale, con Deliberazione n. 146 del 19/11/2021 avente ad oggetto “Festività 

natalizie 2021/22. Approvazione programma eventi “Anzio-Natale sul mare III Edizione 2021-

2022”, ha provveduto ad approvare il cartellone delle iniziative in programma per le festività 

natalizie 2021/2022;  

 

che, tra gli eventi individuati ed approvati risulta essere inserito nel suddetto programma quello 

presentato dalla Associazione Culturale “La Fenice” con sede legale a Catanzaro (CZ) in Via 

Della Quercia n. 45, P.IVA 03332685796  – C.F. 97077320790, che prevede uno spettacolo di 

magia denominato “ELEONORA PRINCE OF MAGIC” per il giorno 30 dicembre 2021 presso 

Piazza Pia; 

 

RICHIAMATO il parere di cui alla Deliberazione della Corte dei Conti – Sezione Regionale di 

Controllo per la Liguria, circa la possibilità della collaborazione diretta con associazioni di 

promozione culturale e sportiva che, in quanto tali, non possono iscriversi al MEPA, con il 

pagamento di una prestazione di servizi;   

 

VISTA la proposta, acquisita con nota prot. n. 81966 del 28/10/2021, presentata dalla Associazione 

Culturale “La Fenice” con sede legale a Catanzaro (CZ) in Via Della Quercia n. 45, P.IVA 

03332685796 – C.F. 97077320790, che prevede uno spettacolo di magia denominato “ELEONORA 

PRINCE OF MAGIC” per il giorno 30 dicembre 2021 presso Piazza Pia, per un importo 

complessivo pari ad € 6.050,00 (di cui imponibile per € 5.500,00 e IVA al 10% ad esigibilità 

immediata per € 550,00); 

 

PRECISATO che, per lo svolgimento dell’evento, l’Associazione proponente dovrà svolgere ogni 

adempimento richiesto dalla legge, anche in materia di eventuali comunicazioni obbligatorie, 

nonché munirsi delle necessarie autorizzazioni amministrative, esonerando l’Ente da ogni 

conseguente responsabilità; 

ATTESO che alla presente procedura è stato assegnato il CIG Z0834437D2; 

PRESO ATTO delle dichiarazioni sostitutive ai sensi del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, prodotte dalla 

Associazione Culturale “La Fenice”, conservate in atti: 

 inesistenza delle cause di esclusione dalla partecipazione ad una procedura d’appalto o 

concessione elencate nell’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016; 



 Determinazione n° 28 del 

07/12/2021        

  pag.3 di 4 

 Dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi degli art. 3 e 6 della Legge n. 

136/2010 ed ai sensi degli art. 6 e 7 del D.L. n. 187/2010, convertito in Legge n. 217/2010, 

allegata quale parte integrante al presente atto; 

ACQUISITO lo Statuto della Associazione Culturale “La Fenice”; 

ATTESO che, l’Associazione Culturale “La Fenice” non è soggetta a DURC (Documento Unico di 

Regolarità Contributiva) non avendo posizioni INPS ed INAIL aperte; 

VERIFICATA la regolarità della procedura eseguita e ritenuta l’offerta presentata congrua e 

conveniente per l’Amministrazione, si ritiene di procedere all’affidamento diretto della 

realizzazione dello spettacolo di magia denominato “ELEONORA PRINCE OF MAGIC”, previsto 

per il giorno 30 dicembre 2021, presso Piazza Pia, all’Associazione Culturale “La Fenice” con 

sede legale a Catanzaro (CZ) in Via Della Quercia n. 45, P.IVA 03332685796  – C.F. 

97077320790, per un importo complessivo pari a Euro 6.050,00 Iva al 10% inclusa (di cui 

imponibile per € 5.500,00 ed IVA al 10% ad esigibilità immediata per € 550,00); 

VISTO l’art. 9 comma 2 del D.L. 78/2009 convertito in L. 102/2009 in base al quale il funzionario 

che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare 

preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi 

stanziamenti e con le regole di finanza pubblica; 

CONSIDERATO:  

che, sulla base delle normative in vigore alla data odierna, l’impegno di spesa di cui al presente atto  

è compatibile con il programma dei pagamenti; 

che, l’obbligazione di cui al presente atto ricade interamente nell’esercizio finanziario 2021; 

che, l’Associazione Culturale “La Fenice” è soggetta ad un regime speciale di IVA e quindi non 

rientra nel meccanismo dello Split Payment; 

che, sulla base delle normative in vigore alla data odierna, l’impegno di spesa di cui al presente atto, 

per la somma complessiva Euro 6.050,00 Iva al 10% inclusa (di cui imponibile per € 5.500,00 ed 

IVA al 10% ad esigibilità immediata per € 550,00) trova capienza sulla Missione 14, Programma 

02, Titolo I del bilancio finanziario 2021, impegnando il citato importo sul P.D.C. 1.03.02.02.005, 

Cap. 164405002 del PEG 2021; 

 

DATO ATTO che, in applicazione dell’Art. 5 della Legge 241/90 e ss.mm.ii., il Responsabile del 

presente procedimento è la Dott.ssa Silvia Borrelli, possedendo i requisiti previsti dalle Linee Guida 

ANAC  n. 3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di 

appalti e concessioni” 
 

VISTI: 
la propria competenza in materia ai sensi del D.lgs. 267/2000 ss.mm.ii.; 

la legge 241/90 e s.m 

il D.lgs. 118/2011 ss.mm.ii.; 

la L. 114/2014 ss.mm.ii.; 

il D.lgs. 50/2016 ss.mm.ii; 

il D.L. n. 76 del 16/07/2020, convertito in Legge n. 120 del 11/09/2020 e ss.mm.ii; 

il Regolamento di Contabilità Comunale; 

 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa che formano parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo 
DARE ESECUZIONE alla Deliberazione di Giunta Comunale  n. 146 del 19/11/2021 avente ad 

oggetto “Festività natalizie 2021/22. Approvazione programma eventi “Anzio-Natale sul mare III 

Edizione 2021-2022”, con la quale si è provveduto ad approvare il cartellone delle iniziative in 

programma per le festività natalizie 2021/2022;  

 



 Determinazione n° 28 del 

07/12/2021        

  pag.4 di 4 

AFFIDARE alla Associazione Culturale “La Fenice” con sede legale a Catanzaro (CZ) in Via 

Della Quercia n. 45, P.IVA 03332685796  – C.F. 97077320790, la realizzazione dello spettacolo di 

magia denominato “ELEONORA PRINCE OF MAGIC” per il giorno 30 dicembre 2021 presso 

Piazza Pia, per un importo complessivo pari ad € 6.050,00 (di cui imponibile per € 5.500,00 e IVA 

al 10% ad esigibilità immediata per € 550,00) – CIG Z0834437D2; 
 

IMPUTARE,  la somma complessiva di € 6.050,00 IVA inclusa (€ 5.500,00 per imponibile ed 

IVA 10% ad esigibilità immediata per € 550,00, alla Missione 014, Programma  02, Titolo I del 

Bilancio finanziario 2021 – provvedendo ad impegnare il citato importo sul P.D.C. 1.03.02.02.005, 

Cap. 164405002, del PEG 2021; 

 

LIQUIDARE, con successivo atto e nei termini previsti dalla normativa vigente, la fattura 

elettronica che la società Associazione Culturale “La Fenice”, produrrà per il servizio reso, previa 

verifica di congruità e conformità della stessa e previa verifica della regolarità esattoriale; 

 

 

 

 Il Responsabile de Servizio 
 BORRELLI SILVIA / ArubaPEC S.p.A. 

 


